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Geachte mevrouw van Ham en heer Jacobs,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Zijn er voorbeelden van taken die in het kader van het Rightto Challenge door burgers zijn p\ j overgenomen van de gemeente in Maastricht? Zo ja, kunt u aangeven welke taken dit betreft?

Antwoord 1: CD
Het Maastrichts Uitdagingsrecht is als experimenteerfase ingegaan op 1 Januari 2016. Dit betekent dat burgers via een speciaal ingesteld e-mailadres een bod mogen doen om een gemeentelijke taak over te nemen. Via deze procedure zijn in de experimenteerfase tot nu toe geen 'uitdagingen' ............. rg
binnengekomen.

Vraag 2:
Deelt het college de mening van de PvdA Maastricht dat genoemd verzoek een goed voorbeeld is van de wens tot participatie door betrokken inwoners van onze stad, in dit geval van samenwerkende •
verenigingen?
Antwoord 2:
Het college is van mening dat ieder initiatief van inwoners om zelf taken uit te voeren serieus dient te worden onderzocht op de mogelijkheden.. Zoals ook in het raadsvoorstel Maastrichts Uitdagingsrecht is verwoord, horen bij het overnemen van gemeentelijke taken ook aandachtspunten die voor iedere'uitdaging'uniek zijn. ~
In dit desbetreffende voorbeeld zitten twee specifieke aandachtspunten. Op de eerste plaats is Sportpark Jekerdal een sportpark met meerdere gebruikers waar we het beheer om deze reden in eigen handen willen houden. Het gebouw is, en blijft na realisatie van de nieuwbouw, daarom ook gemeentelijk eigendom. Op de tweede plaats het aanbestedingsbeleid. Het betreft hier een gemeentelijke investering waarvoor in het Meerjarenplan een bedrag van meer dan € 500.000 is gereserveerd. De sloop van het oude gebouw en de realisatie van de nieuwbouw valt daarom onder de aanbestedingsplicht
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Vraag 3:
Uit de beantwoording aan de indieners van het verzoek blijkt dat het verzoek niet binnen het Right to Challenge valt. In raadsvoorstel 131-2015 staat echter: "Passend bij de ambitie van het college sluiten we geen taken of beleidsterreinen uit van het Uitdagingsrecht". Bent u het met de PvdA-fractie eens dat dit verzoek in het licht van die uitspraak heroverwogen moet worden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:

Gelet op de aanbestedingsplicht is dit helaas in deze specifieke situatie niet mogelijk.

Vraag 4:
Indien dit verzoek niet mogelijk is binnen de bestaande kaders, deelt het college dan de mening van de PvdA-fractie dat onderzocht moet worden hoe het Right to Challenge dusdanig verruimd kan worden zodat dit soort verzoeken wel onder het Uitdagingsrecht vallen? Deelt het college de mening van de PvdA-fractie dat om serieus werk te maken van het Right to Challenge bestaande verordeningen geen belemmeringen mogen zijn en dat deze wellicht aangepast dienen te worden?
Antwoord 4:
In dit specifieke voorbeeld zijn andere mogelijkheden om de op het sportpark gehuisveste verenigingen te betrekken bij de realisatie van de nieuwbouw. Bijvoorbeeld door het instellen van een gebruikersoverleg tijdens de ontwerpfase. Ook kunnen zij conform het aanbestedingsbeleid inschrijven op de aanbesteding en hiervoor samenwerkingsverbanden aangaan met derden of afspraken met (onder)aannemers. Op deze manier kunnen zij proberen hun wens van zelfbouw waar te maken. Verder is het College van mening dat eerst de evaluatie van het Maastricht Uitdagingsrecht moet worden afgewacht, voordat een standpunt kan worden ingenomen ten aanzien van het eventueel verruimen van het Maastrichts Uitdagingsrecht of bestaande verordeningen.

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

de secretaris, de Durgenneester,

Orq
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